vigência contratual inicialmente estabelecido, nos
moldes do que preconiza o Pregão Presencial nº
018/2023 - CPL e art. 57, § 1º, IV, da Lei Federal
nº 8.666/93 e CLÁSULA OITAVA – DO
VALOR CONTRATADO, para estabelecer
que o valor do presente Termo Aditivo será de R$
13.200,00 (treze mil, duzentos reais), nos
moldes do que preconiza o Pregão Presencial nº
018/2023 - CPL e art. 65, § 1º, da Lei Federal nº
8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS
DISPOSIÇÕES GERAIS Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do contrato aditado. CLÁUSULA QUARTA -

[...]

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 266/2025. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO CONTRATADO: Aempresa PWR
SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES LTDA, OBJETOLocação de
veículos e máquinas pesadas. VALOR R$
248.959,10 (duzentos e quarenta e oito mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e dez
centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2
036 - Manutenção do Ensino Fundamental - 30%
12.122.0006.2-017 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Educação
12.361.0003.2-232 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino MDE

[...]

vigência contratual inicialmente estabelecido, nos
moldes do que preconiza o Pregão Presencial nº
018/2023 - CPL e art. 57, § 1º, IV, da Lei Federal
nº 8.666/93 e CLÁSULA OITAVA – DO
VALOR CONTRATADO, para estabelecer que
o valor do presente Termo Aditivo será de R$
186.240,00(cento e oitenta e seis mil, duzentos e
quarenta reais), nos moldes do que preconiza o
Pregão Presencial nº 018/2023 - CPL e art. 65,
§ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA
TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS Permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do contrato
aditado. CLÁUSULA QUARTA - DO

[...]

vigência contratual inicialmente estabelecido, nos
moldes do que preconiza o Pregão Presencial nº
018/2023 - CPL e art. 57, § 1º, IV, da Lei Federal
nº 8.666/93 e CLÁSULA OITAVA – DO
VALOR CONTRATADO, para estabelecer que
o valor do presente Termo Aditivo será de R$
89.720,00(oitenta e nove mil, setecentos e vinte
reais), nos moldes do que preconiza o Pregão
Presencial nº 018/2023 - CPL e art. 65, § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA
TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS Permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do contrato
aditado. CLÁUSULA QUARTA - DO